
Zápis ze 3. setkání pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost/2022

Termín: 22. 11. 2022, 15:00 - 16:00 hod.

Místo konání: kancelář MAS Podřipsko, Rvačov 61, Roudnice nad Labem

Účastníci: Dle prezenční listiny

Program:

1. Novinky z projektu MAP

- Na úvod byly představeny poslední plánované aktivity z MAP II

- Minulý měsíc jsme realizovali kurz „Formativní hodnocení II“ – máme velice pozitivní

zpětnou vazbu

2. Zápůjčka do škol

- Stále je možné si zapůjčovat “Pohádkový kufřík” - vytvořili jsme na webových

stránkách rezervační systém

- I nadále probíhají besedy s lektorkou Anežkou Grimovou, kterou zájemci z řad škol

mohou individuálně oslovit. Naplánovat lze besedy jak pro MŠ, tak i 1. a 2. stupeň
ZŠ.

3. Novinky pro rozvoj čtenářské gramotnosti + představení nových pomůcek

- V rámci workshopu proběhla zejména ukázka nově zakoupené pomůcky a sice

„Pohádek z kufříku“ – jedná se specifický způsob vypravování pohádek za pomocí

divadélka, ve kterém mohou děti při poslouchání vyprávění sledovat děj za pomocí

obrázkových karet. Příběhy jsou doplněné o otázky a úkoly, které děti pomohou lépe

vpravit do děje a vyprávění tak zároveň získá i edukativní rozměr. Pohádky z kufříku

zatím využívá lektorka při svých besedách – poté si je budou moci zájemci i

individuálně zapůjčovat, stejně jako ostatní pomůcky, které jsme v rámci projektu

zakoupili (ozoboti, 3D pera).

- Dále byly představeny nové knižní typy pro děti– např. Stopy zvířat v životní velikosti,

zajímavá interaktivní knížka o životě včel a o životě hmyzu

- Debata o možnosti vzniku čtenářských koutků na školách

- Stejně tak možnost vzniku čtenářských klubů
- Doporučeno od paní Poláčkové znovu zorganizovat autorské čtení, které mělo skvělý

ohlas a využít tak nově zrekonstruovaných prostor knihovny

Akce je podpořena projektem MAP ORP Roudnice nad Labem II, registrační číslo projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/000915 .

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz


O dalším setkání pracovní skupiny budou členové předem informováni zaslanou pozvánkou.

Akce je podpořena projektem MAP ORP Roudnice nad Labem II, registrační číslo projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/000915 .

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz

